
UCHWAŁA NR XXXVII/379/21 
RADY MIEJSKIEJ W KARLINIE 

z dnia 27 sierpnia 2021 r. 

w sprawie ustanowienia flagi Gminy Karlino i zasad jej używania 

Na podstawie Na podstawie art. 3 ust. 1 ustawy z dnia 21 grudnia 
1978 r. o odznakach i mundurach (Dz. U. z 2016 r. poz. 38), po zasięgnięciu opinii Ministra 
Spraw Wewnętrznych i Administracji, Rada Miejska w Karlinie uchwala, 
co następuje: 

§ 1. 1. Ustanawia się flagę Gminy Karlino, którą stanowi prostokątny płat tkaniny 
o proporcjach 5:8, podzielony na dwa poziome pasy tej samej szerokości, z których górny jest 
niebieski a dolny czerwony, na których centralnie umieszczony jest herb Miasta Karlina, 
gdzie wysokość godła stanowi 3/5 wysokości flagi. Flaga jest dwustronna. Lewa strona flagi 
jest lustrzanym odbiciem prawej. Barwy flagi nawiązują do barwnej tynktury herbu Miasta 
Karlina: niebieska symbolizuje położenie miasta w widłach rzek Parsęty oraz Radwi, 
czerwona symbolizuje dwa pastorały biskupie, nawiązujące do biskupów kamieńskich, którzy 
byli właścicielami dawnego Karlina. 

2. Wzór flagi określa załącznik Nr 1 do niniejszej uchwały. 
3. Wzór flagi w konturach z wytyczonymi proporcjami stanowi załącznik Nr 2 do 

niniejszej uchwały. 
§ 2. 1. Flaga jest symbolem społeczności lokalnej gminy Karlino. 
2. Flaga może być używana wyłącznie w sposób zapewniający należną jej cześć, szacunek 

oraz powagę, niegodzący w dobre obyczaje i interes Gminy Karlino. 
3. Flaga Gminy Karlino podlega ochronie prawnej i może być używana tylko w kształcie, 

proporcjach i barwach zgodnych ze wzorami ustalonymi w niniejszej uchwale. 
§ 3. 1. Flaga może być wywieszana na terenie gminy Karlino na budynkach jednostek 

organizacyjnych gminy, innych obiektach gminnych, w miejscach publicznych, a także przez 
mieszkańców na ich posesjach oraz przez działające na terenie gminy przedsiębiorstwa, 
instytucje i organizacje samodzielnie lub łącznie z flagą państwową z okazji uroczystości 
państwowych i gminnych dla podkreślenia ich doniosłego charakteru, bez potrzeby 
uzyskiwania zgody Burmistrza Karlina, jednakże z należnym poszanowaniem. 

2. W przypadku eksponowania flagi Giny Karlino z innymi flagami należy zachować 
następującą hierarchię: flaga państwowa Rzeczypospolitej Polskiej, flaga innego państwa, 
flaga wojewódzka, flaga powiatu, flaga gminy, flaga Unii Europejskiej, flaga organizacji 
ogólnopolskiej, flaga organizacji międzynarodowej, flaga służbowa, flaga instytucji, 
organizacji, uczelni, szkoły, klubu sportowego itp., flaga grupy narodowościowej, flaga 
okolicznościowa. W przypadku wywieszania dwóch lub czterech flag o różnym stopniu 
ważności flaga uprzywilejowana zajmuje pozycję skrajną na lewo z perspektywy patrzącego. 
W przypadku wywieszania trzech flag o różnym stopniu ważności flagę najwyższą 
w hierarchii umieszcza się w środku, niższą w hierarchii z jej lewej strony, a najniższą 
w hierarchii z prawej strony. Wśród flag zajmujących to samo miejsce w hierarchii 
pierwszeństwo ma flaga gospodarza. Z wymienionymi flagami nie wolno eksponować flag 
reklamowych. 



§ 4. Burmistrz Karlina może żądać zaprzestania używania flagi, jeżeli podmiot 
uprawniony wykorzystuje flagę w sposób niezapewniający należytej czci i szacunku, naraża 
dobre obyczaje, prestiż lub interes Gminy Karlino na szkodę. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Karlina. 
§ 6. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Zachodniopomorskiego. 
 

   

Przewodnicząca Rady 
Miejskiej 

 
 

Beata Klepuszewska 



                                                                        załącznik Nr 1 do uchwały NR XXXVII/379/21 

                                                                         Rady Miejskiej w Karlinie 

                                                                         z dnia 27 sierpnia 2021 r. 

 

Flaga Gminy Karlino 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



załącznik Nr 2 do uchwały NR XXXVII/379/21 

Rady Miejskiej w Karlinie 

             z dnia 27 sierpnia 2021 r. 

 

Flaga Gminy Karlino w konturze  

Proporcje płata 5:8 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 2
	Paragraf 1 Ustęp 3

	Paragraf 2
	Paragraf 2 Ustęp 2
	Paragraf 2 Ustęp 3

	Paragraf 3
	Paragraf 3 Ustęp 2

	Paragraf 4
	Paragraf 5
	Paragraf 6

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2

